7. Igitur neque ipsa proficiebat in virtute,
 neque purificatione obtinuit statum puritatis,
 neque studio solo angelicum consecuta est
 gradum in carne, etiam antequam angelorum
 Dominus in ea habitaret; sed instrumentum
 fuit a Deo statim praeparatum huiusmodi
 ministerio congruum, etiam antequam tem-
 pus adveniret ministerii, quod non solum
 animae et carnis munditiam, sed etiam aetatem
 corporis suscepturi requirebat. Unde ille qui
 hoc instrumento usus erat, curavit primum
 illud praeparare; siquidem nulla anima ex se
 potuisset sic aptari, ut tali ministerio digna effi-
 ceretur, quanto minus natura corporis ei
 coniuncti.

Igitur non cooperabatur tantum, et manum
 porrigebat bonae eius voluntati, sicut in aliis
 devotis, sed potius modo digno praeparatione
 ipsi indita operari tribuebat, ita ut eius opera-
 tio quidem, secundum datum habitum et poten-
 tiam, eius volitioni omnino consentanea esset,
 habitus vero ei inesset non ex actibus repetitis,
 et ordinate ex industria per longum tempus
 productis, sed caelitus naturae infusus esset,
 ut sic ne levissimum quidem vestigium defectum
 naturae ei inesset. Et quod sine se-
 mine conceptio in eius nato, hoc ipsi, etsi
 per semen genitae, divina gratia operata est,
 ut in ambobus esset puritas stupenda: in eius
 nato quidem gloriosior, propter naturam macu-
 lae nullam occasionem habentem; in ipsa vero,
 quae hunc genuit, secundum gratiam tantum
 eadem adesset; et purissima esset Virgo, a
 generatione statim, utpote purissimum pari-
 tura, quamvis maculae occasionem haberet
 naturae coniunctam.

8. Unde puritati matris adeo felix in hominum natura, et primae et ultimae, omnia sane consentanea fuerit : scilicet Deo consecrata fuit, sola in Sanctis sanctorum inhabitavit inter alias virgines, quae exterioribus aedibus assidebant, quippe quae figurarum, quae ibi erant, terminus erat, et figurae ipsae eam signabant : in sanctuario victus supernaturalis, ipsorum angelorum assistentia, animae perfectio una cum corporis incremento proficiens, non ex actione ad contemplationem, non ex vita purgativa ad statum purificationis consummatae, non e mercenariorum regione ad liliorum haereditatem, non e devotione instabili ad unionem cum Deo firmam et semper eandem perseverantem, sed in gradibus amoris erat profectus eius, et in supernis illuminationibus magis ac magis animam illius, divino amori prorsus deditam, collustrantibus, corpore ex coniunctione cum tali anima vitam tantummodo lucrante, nullam vero aliam molestiam movente, ideoque purissimo cum purissima conversante eique serviente. Ad haec, concise dico, — appropinquante iam mysterio ad quod fuerat praeparata, e templo pius exitus, desponsatio cum eo qui opportune ei et mysterio ministraturus erat, et tunc ipsi tum eis provisurus, qui stupendis circa eam patris fidem denegaturi erant aut de his dubitationem passuri. E longinquo illuminationibus talia edocta, non turbatur ad aspectum Gabrielis, nec prae nuntiorum magnitudine diffidit, sicut Zacharias in re minus stupenda, quamvis pontifex esset, et senex, neque insuetus ipse angelicis apparitionibus. Quae vero partum subsecuta erga natum sollicitudo. Filio et Deo necnon matri et ancillae tali congrua, activae vitae principium fuit ipsi, quae antea tempus contemplationi navaverat vitamque dicarat. Talis autem actio contemplationi fuit additamentum, non diminutio. Non enim suiipsius causa aut aliorum propter seipsam, neque naturae indulgens, neque ex sola erga alios humanitate, sed ex amore Domino continuo serviebat; et cui insatiabiliter adhaerebat secundum mentem, cum ipso, quando apparuit, conversata est; et corporale ministerium praestans, subsequentes